INDICAÇÃO Nº
1170
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para infraestrutura no município de Santa Rosa de Viterbo.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito Cássio de Assis Cunha Neto e faz-se necessário para obras de infraestrutura urbana, mais especificamente para recapeamento em diversas ruas da cidade.

Ressaltando que temos algumas ruas que precisam desta importante melhoria, pois em alguns locais os buracos, a poeira e a lama (em dias chuvosos), do asfalto danificado pelo tempo e pelo uso, dificultam a circulação de veículos e as condições dignas de moradia, sendo antiga e justa reivindicação dos munícipes, que merecem o acolhimento necessário.

Dessa maneira, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000012186 091116 1214